
Alagoas , 14 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1646 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6 
 

ANA PAULA ANTERO SANTA ROSA BARBOSA 
Prefeita  

Publicado por: 
Marcelo Henrique da Silva 

Código Identificador:5FF9359B 

 
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRANQUINHA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
027/2021* 

 
Considerando a análise e julgamento da proposta, documentos de 
habilitação, o termo de ratificação de julgamento de recurso 
administrativo, o Prefeito Municipal de Branquinha/AL, no uso de 
suas atribuições legais e com base nas informações constantes do 
Processo Administrativo de n.º 2021.0726.0006, do Pregão Eletrônico 
n.º 027/2021. 
RESOLVE: 
Adjudicar o objeto ora licitado, ou seja, a contratação de empresa para 
prestação de serviços de locação de veículos para transporte escolar 
visando atender as necessidades do município de Branquinha/AL, 
conforme Termo de Referência (ANEXO I), do referido edital, às 
empresas PEGASUS LOCADORA DE VEICULOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob o n.º 08.602.078/0001-98 e SR LOCACAO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 11.399.304/0001-90, 
no valor total de R$ 1.074.609,36 (hum milhão, setenta e quatro mil, 
seiscentos e nove reais e trinta e seis centavos). 
  
Branquinha/AL, 08 de outubro de 2021. 
  
RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 
  
*Republicado por incorreção, em virtude de correção de km da rota 3 
  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:3D81D494 

 
GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 027/2021 

 
O Prefeito do Município de Branquinha/AL, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: 
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº 
2021.0726.0006, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 
modalidade Pregão Eletrônico de 027/2021, cujo o objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviços de locação de 
veículos para transporte escolar visando atender as necessidades do 
município de Branquinha/AL, de acordo com o termo de referência 
constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em nome das 
empresas PEGASUS LOCADORA DE VEICULOS LTDA inscrita 
no CNPJ sob o n.º 08.602.078/0001-98 e SR LOCACAO E 
SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n.º 11.399.304/0001-90, 
no valor total de R$ 1.074.609,36 (hum milhão, setenta e quatro mil, 
seiscentos e nove reais e trinta e seis centavos). 
  
Branquinha/AL, 13 de outubro de 2021. 
  
RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:B4D5AC19 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 
049/2021 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2021 

Processo: 2021.0716.0008 
  
Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 
SSP/AL; 
  
Fornecedor Registrado: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE 
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o número 31.768.037/0001-98, com sede na ROD BR 101, 
0 sala 118 Distrito Industrial Conde, PB, CEP: 58.322-000, neste ato 
representada por GUSTAVO LUIZ WANDERLEY COSTA, portador 
de cédula de identidade nº 5086810 SSP/PE e CPF nº 030.619.074-59. 
  
Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
ELETRODOMÉSTICOS E LINHA BRANCA destinados às 
Secretarias Municipais de Branquinha/AL. 
  
Preço global R$: 116.967,50 (cento e dezesseis mil, novecentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
  
Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 
ARP. 
  
Data de Assinatura: 13 de outubro de 2021. 
  
Que a Ata de Registro de Preços completa encontra-se disponível na 
sede da Prefeitura Municipal de Branquinha/AL. 
  
Branquinha/AL, 13 de outubro de 2021. 
  
RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES 
Prefeito 
  
PUBLIQUE-SE  

Publicado por: 
Isabelle Nunes de Lima 

Código Identificador:686D4A7B 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N.º 
053/2021 

 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 034/2021 
  
Processo: 2021.0715.0014 
  
Órgão Gerenciador: O MUNICÍPIO DE BRANQUINHA, pessoa 
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.332.995/0001-77, com sede na Conjunto Residencial Raimundo 
Nonato Lopes, Qd. 8, s/n, Branquinha/AL, neste ato representado pelo 
Prefeito, o Senhor RAIMUNDO JOSÉ DE FREITAS LOPES, 
Brasileiro, portador do CPF nº 453.576.764-53 e RG nº 488165 
SSP/AL; 
  
Fornecedor Registrado: PLENA PROJETOS DE PLAYGROUNDS E 
BRINQUEDOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 28.167.794/0001-00, 
com sede na Avenida UNIVERSITARIA Nº 00172 - CIA I - Simões 
Filho – BA, CEP: 43700- 000, representante legal a Sra. ALINE 
CARMO DA SILVA, portadora do RG sob o n.º 792075293 SSP/BA 
e inscrita no CPF sob o n.º 979.686.505-00. 
  
Objeto: É o registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS destinados à Secretaria 
Municipal de Educação de Branquinha/AL. 
  
Preço global R$: 475.972,72 (quatrocentos e setenta e cinco mil, 
novecentos e setenta e dois reais e setenta e dois centavos). 
  
Validade da ata: será de 12 meses, a partir da publicação do extrato da 
ARP.  


